令和２年６月５日

川 西 市 立 学 校 在 籍

児童生徒の保護者の皆様

川西市教育委員会

川西市立学校における今年度の水泳授業の実技指導中止について（お知らせ）

初夏の候、平素は、本市教育の推進にご理解ご協力を賜り、ありがとうございます。また、新

型コロナウイルス感染症対策として、長期にわたるご家庭でのご支援をいただき、学校が再開し

た後も、毎日の検温等のご対応をしていただき、重ねて御礼申し上げます。

児童生徒の健康と安全、感染拡大防止のため、川西市立学校では今年度の水泳の授業について、

下記の通り決定しましたのでお知らせいたします。

この度、様々な想定や検討をした結果、今年度に限り、新型コロナウイルス感染防止のため、

水泳授業の実技指導を中止せざるを得ないという決断に至りました。保護者の皆様におかれまし

ては、ご理解とご協力のほど、どうぞよろしくお願いいたします。

記

１ 水泳授業の実技指導中止の理由

 （１）各種健康診断を延期しており、内科健診と心電図検査の実施が２学期以降になるため。

（２）水泳の特性や更衣室等において密集・密接が多く、コロナウイルス感染症拡大防止対策

の徹底が困難であるため。

２ 水泳授業の実技指導中止に係る内容変更

 （１）水泳授業の実技指導実施期間における体育は、別の内容で実施します。

 （２）水泳の事故防止等の観点から、その心得については授業で取り扱います。

３ 問い合わせ先

学校教育課（７４０－１２１２）